

Cuadro Comparativo de Precios - ID 441858 "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA MULTIUSO FUTSAL Y HANDBALL - MEJORAS CANCHA DE TENIS Y PÁDEL, CONSTRUCCIÓN DE CANTINA" (Adjunto 3)									
Items	Descripcion del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario Ref.	Precio Total	Precio Referencial del llamado		DIANEL INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A	
						PROMEDIO		Precio Unitario	Precio Total
1	CONSTRUCCIÓN DE CANCHA MULTIUSO DE FUTSAL Y HANDBALL: Cartel de obra, con estructura metalica de 2,00mts x 1,50mts y Placa recordatoria de granito o mármol.	uni	1,00	1.050.000	1.050.000	1.176.167	1.176.167	925.000	925.000
2	Remocion de pasto y tierra y retiro de los mismos.	m2	820,00	2.500	2.050.000	2.308	1.892.560	2.700	2.214.000
3	Replanteo y marcación de obra. Construcción de cancha multiuso de futsal y Handball.	m2	820,00	6.500	5.330.000	5.035	4.128.700	4.500	3.690.000
4	Pilotines de hormigón armado. Sección de 0,20x20 cm. Profundidad de 40 cm. Para soporte de vigas inferiores.	m3	2,00	2.900.000	5.800.000	2.097.667	4.195.334	2.290.000	4.580.000
5	Viga inferior de hormigón armado. Sección de 25x15 cm.	m3	5,00	2.900.000	14.500.000	2.097.667	10.488.335	2.290.000	11.450.000
6	Relleno y compactación de suelo para la cancha multiuso de futsal y handball.	m3	50,00	35.000	1.750.000	45.317	2.265.850	30.000	1.500.000
7	Piso de hormigón armado. Espesor de 6cm. Con terminación a helicopteado.	m3	50,00	2.900.000	145.000.000	2.177.667	108.883.350	2.350.000	117.500.000
8	Colocación de 4 postes de 7,00 metros con 3 proyectores de 400w tipo led c/u, con espuma de protección de 5cm de espesor. Dados de H°A°. Retiro de la pista 1,50metros.	gl	1,00	12.500.000	12.500.000	9.041.667	9.041.667	6.000.000	6.000.000
9	Provisión y colocación de arco para cancha Multiuso Futsal y Handball. Tubo de acero LAF redondo de 3" diametro x 3mm de espesor en tubos frontales y 2" diametro x 2,5mm de espesor en tubos posteriores. Incluye red.	uni	2,00	3.200.000	6.400.000	3.570.667	7.141.334	2.800.000	5.600.000
10	Red de polipropileno con soportes de caños de 3" y 2" solo atrás de los arcos.	m2	160,00	26.500	4.240.000	30.747	4.919.520	24.000	3.840.000
11	Pintura polideportiva con base acrilica. Incluye rayas. Según diseño.	m2	820,00	36.500	29.930.000	26.280	21.549.600	30.000	24.600.000
12	Acometica con cable NYV, tableros seccionales y conexión/medidor.	gl	1,00	1.350.000	1.350.000	1.122.000	1.122.000	800.000	

13	Limpieza y retiro de escombros. Obra construcción de cancha multiuso de fútbol y handball.	gl	1,00	1.200.000	1.200.000	1.109.000	1.109.000	900.000	900.000
14	CONSTRUCCIÓN DE QUINCHO CON CANTINA; Replanteo y marcación de obra. Construcción de Quincho con cantina.	m2	84,00	6.500	546.000	5.180	435.120	4.500	378.000
15	Cimiento de PBC (Piedra Bruta Colocada). Sección de 60 x 30cm.	m3	14,00	520.000	7.280.000	374.400	5.241.600	370.000	5.180.000
16	Muro de nivelación de 30 cm.	m3	14,00	180.000	2.520.000	129.600	1.814.400	150.000	2.100.000
17	Relleno y apisonado de interiores. Para construcción de quincho con cantina.	m3	36,00	35.000	1.260.000	45.200	1.627.200	37.000	1.332.000
18	Aislación horizontal de 30 cm con asfalto.	m2	11,00	84.500	929.500	60.840	669.240	67.000	737.000
19	Mampostería de elevación con ladrillo común de 15cm a revocar.	m2	48,00	105.000	5.040.000	75.600	3.628.800	85.000	4.080.000
20	Pilares de 0,45 x 0,45 m visto para corredor. Altura de 2,80 metros.	ml	20,00	220.000	4.400.000	158.400	3.168.000	150.000	3.000.000
21	Viga superior de hormigón armado. Sección de 20 x 35cm. Para soporte de tirantes.	m3	4,00	2.900.000	11.600.000	2.088.000	8.352.000	2.290.000	9.160.000
22	Techo de tejas y tejuelones prensadas a maquina sobre tirantes de madera de yvyra pyta de 2"x4". Vigas de yvyra pyta de 6"x10". Incluye colocación de 2 cabriadas según diseño.	m2	142,00	320.000	45.440.000	230.400	32.716.800	220.000	31.240.000
23	Revoque de paredes interior y exterior a una capa.	m2	93,00	42.000	3.906.000	30.240	2.812.320	32.000	2.976.000
24	Recuadre de vidias de H°A°.	ml	40,00	52.000	2.080.000	37.440	1.497.600	35.000	1.400.000
25	Contrapiso de H° de cascote. Espesor de 10cm.	m2	84,00	48.000	4.032.000	44.560	3.743.040	35.000	2.940.000
26	Alisada de cemento para carpeta.	m2	84,00	38.000	3.192.000	38.360	3.222.240	30.000	2.520.000
27	Piso de baldosa ceramica normal de 40 x 40 cm.	m2	84,00	95.000	7.980.000	100.067	8.405.628	85.000	7.140.000
28	Zocalo de ceramico normal. Altura de 10 cm.	ml	26,00	45.000	1.170.000	32.400	842.400	35.000	910.000
29	Provisión de marco de madera de 0,90 x 2,10 mts de 5cm de espesor.	uni	1,00	650.000	650.000	468.000	468.000	550.000	550.000
30	Provisión de puerta de madera (tablero) de 0,80 x 2,05 m. Incluye cerradura y picaporte.	uni	1,00	1.500.000	1.500.000	1.080.000	1.080.000	1.100.000	1.100.000
31	Provisión y colocación de ventana tipo blindex de 1,20x1,00 mts. Espesor del vidrio de 10mm.	uni	1,00	1.250.000	1.250.000	900.000	900.000	1.000.000	1.000.000
32	Construcción de parrilla con ladrillo prensado visto. Según diseño.	gl	1,00	6.500.000	6.500.000	4.680.000	4.680.000	3.500.000	3.500.000
33	Provisión y colocación de mesada de mármol de 1,00 x 0,50 mts con bacha de acero inoxidable de mínimo 20cm de profundidad.	gl	1,00	1.250.000	1.250.000	900.000	900.000	1.200.000	1.200.000
34	Instalación de agua corriente con caños de media. Incluye colocación de llave de paso y llave para agua.	gl	1,00	1.250.000	1.250.000	1.183.333	1.183.333	800.000	800.000




35	Instalación de desagüe de aguas servidas. Incluye desengrasador y conexión al pozo ciego existente.	gl	1,00	850.000	850.000	1.012.000	1.012.000	800.000	800.000
36	Pintura al látex de paredes internas y externas revocadas.	m2	93,00	28.000	2.604.000	20.160	1.874.880	25.000	2.325.000
37	Pintura al latex de vigas de hormigón armado.	ml	40,00	18.000	720.000	12.960	518.400	25.000	1.000.000
38	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro.	ml	20,00	48.000	960.000	34.560	691.200	28.000	560.000
39	Pintura de maderamen y tejuelones con barniz.	m2	142,00	42.000	5.964.000	30.240	4.294.080	28.000	3.976.000
40	Desagüe pluvial - Canaleta y caño de bajada N° 24 - desarrollo 33cms.	ml	68,00	135.000	9.180.000	133.867	9.102.956	95.000	6.460.000
41	Provisión de circuito cañerías eléctricas con caños corrugados de 3/8 y 1".	gl	1,00	2.500.000	2.500.000	1.800.000	1.800.000	2.000.000	2.000.000
42	Provisión de circuito eléctricos con cables de 2" y 4".	gl	1,00	3.500.000	3.500.000	2.520.000	2.520.000	3.000.000	3.000.000
43	Provisión de llaves y puntos.	uni	10,00	75.000	750.000	54.000	540.000	65.000	650.000
44	Provisión de luces de iluminación led.	uni	8,00	250.000	2.000.000	730.000	5.840.000	650.000	5.200.000
45	Construcción de guarda obra. Ancho de 50cm.	ml	40,00	60.000	2.400.000	81.533	3.261.320	60.000	2.400.000
46	Colocación de placa de marmol recordatorio.	uni	1,00	950.000	950.000	684.000	684.000	900.000	900.000
47	Limpieza y retiro de escombros. Obra construcción de quincho con cantina.	gl	1,00	1.022.500	1.022.500	981.200	981.200	908.000	908.000
48	TRABAJOS DE MEJORAS EN LA CANCHA DE PADEL; Retiro de pintura existente con lija.	m2	272,00	2.500	680.000	1.800	489.600	2.000	544.000
49	Pintura al latex de paredes.	m2	272,00	28.000	7.616.000	20.160	5.483.520	25.000	6.800.000
50	Reparación de puerta metálica.	uni	1,00	120.000	120.000	86.400	86.400	110.000	110.000
51	Pintura polideportiva con base acrílica. Incluye rayas. Cancha de padel.	m2	240,00	36.500	8.760.000	34.947	8.387.280	30.000	7.200.000
52	Trabajos de reparación de tejidos de alambres dañados.	gl	1,00	1.200.000	1.200.000	864.000	864.000	900.000	900.000
53	Reparación de porton metálico con malla de alambres.	uni	2,00	650.000	1.300.000	468.000	936.000	450.000	900.000
54	Pintura de gradería al latex.	m2	61,00	28.000	1.708.000	26.810	1.635.410	25.000	1.525.000
	PRECIO TOTAL						316.303.384		315.000.000



CPN Denise Margarita Báez Giménez
 Jefa de la U.O.C
 Gobernación de Guairá